PAGE
2

    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АЛАРСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НЕЛЬХАЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.03.2016 г. №  11-П                                                                    с. Апхульта

 «О внесении изменений и дополнений

В постановление главы МО «Нельхай»

от 11.03.2015 г. № 13-П   «Об утверждении
Положения  о муниципальной службе в МО
«Нельхай»
В соответствии с Федеральным законом от 05.10.2003 № 285-ФЗ «О внесении изменений и дополнений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в  Положение о муниципальной службе в МО «Нельхай»
       - п. 11 ст. 11 Положения изложить в следующей редакции:

       «11) уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной                заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта»;
      - ч.ч. 1 и2 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:

      «1. Для целей настоящего Положения используется понятие «конфликт интересов», установленное частью 1 статьи 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

      2.  Для целей настоящего Положения используется понятие «личная заинтересованность», установленное частью  2 статьи 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

      ч. 4 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:

      «В случае, если владение лицом, замещающим должность муниципальной службы, ценными бумагами (долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций) приводит или может привести к конфликту интересов, указанное лицо обязано передать принадлежащие ему ценные бумаги (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.».

2. Опубликовать данное постановление в периодическом информационном бюллетене «Нельхайcкий вестник»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Нельхай»                                                                               О.Н.  Егорова